SERVIDUMBRE DE CALLES con un total de 4.39 hectáreas. 

El área a desarrollar será de 24Ha + 1,508.78 mts 2 compuesta por las Fincas No 30385866, 

Código  de Ubicación 4509, propiedad de la empresa promotora COROTU DEVELOPMENT 

DAVID, S.A. 

El presupuesto aproximado para estas obras será de Treinta y Un Millones de Balboas 

(B/.31,000,000.00).  

2.3. Una síntesis de características del área de influencia del proyecto, obra o actividad: 

No aplica para Estudios de Impacto Ambiental Cat I. 

2.4 La información más relevante sobre los problemas ambientales críticos 

generados por el proyecto, obra o actividad:

[...]

construcción del Boulevard A y Avenidas A, B, C y D e Interconexión Vial. 

A continuación en la página siguiente se aporta el plano del EOT que fue aprobado: 

5.9-Monto global de la inversión:  

La inversión estimada para las obras mencionadas asciende a la suma de  Treinta y Un 

Millones de Balboas (B/. 31,000,000.00). 

6-DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO: 

El sector en el cual se tiene planeado llevar a cabo el proyecto, está ubicado en las llanuras 

al sur oeste de la ciudad de David.  Corresponde a un territorio de sabanas con escasa 

presencia de arbustos o árboles, exceptuando los bosques de galería de ríos como Chiricagua,